Arg. 14. fol. 4.

Boethius de
arithmetica 2

XIV

uariabilis motus est sortita subam. Et illam primo inuicibile
natura unius eius sube uocant. hanc si aliter. Scilicet quod a p
ma illa immobili discedens prima sit alia. Quod mirum ad
unitatem pertinet et ad dualitatem. qui unus primus ab imo
discedens aliter factus est. Et quoniam cuncti secundum unitatis speciem na
turamque impares numeri formati sunt. Quos ex his coacer
uatis collectique dupliciter in eius sube participes esse dicantur.
Quod si ab equalitate formantur tetragonis. ut coaceruatis
in unum numeris imparibus, peruenit. Ipsi uero qui se pares quin
ternarii numeri formantur. quos ex his coaceruatis collectique in
una congerite parte alia longioris numeri nascuntur. huius secundum
ipsi binaarii numeri naturam ab eius sube natura discessisse dicitur.
Et tuncque aliter naturae esse participes scimus quoniam cum latera
tetragonorum ab equalitate progressa. in equalitate se latera u
dunt ambitum tendant. huius ad alio uno ab equalitate la
terum discesserit. atque ideo dissimilibus lateribus. et quodam in a se al
teris coniunguntur. Quare notum est nobis. quod ex his ea quae
in hoc mundo coniuncta sunt. Aut enim se inuicibiliter eiusque
sube est quod dicitur. ut anima. ut mens est. ut quodcumque se naturae
in corpore beat. aut mutabilis narrabilisque naturae.
quod corporibus indubitatum uidentur accidere. Unde ne nobis
monstrandum est. hac gemma uiciorum natura quadamque scilicet
et parte alia longioris cunctas unius speciem cunctasque habere u
dinet. ut aliquid relate quicquam sit. Ut multipliciter. ut sup
particularium et ceteris. ut ad se ipsam confidare ut formatam
quas dicitur in superiore disputatione descriptam informari.
ut quemadmodum mundus mundus ex inuicibili mutabilique
suba. sic omnis unus ex tetragonis qui inuicibilitate perficitur n
taret ex parte alia longioribus. qui mutabilitate participes
partes esse coniunctas. Et primo quod dicitur inueniendum est. qui sunt hui
quos primas uocant. id est in inferiore parte longioris. Est

STADT-BIBLIOTHEK BERN
(STADT- & MÖCHSCHUL-BIBLIOTHEK)